UrPTA

Unidn de Profesionales y
Trabajadores Auténomos

SOLICITUDES CESE DE ACTIVIDAD POR PROVINCIA (OCTUBRE 2025)

ANDALUCIA

ARAGON

ASTURIAS

CANARIAS

CANTABRIA

Provincia

ALMERIA
CADIZ
CORDOBA
GRANADA
HUELVA
JAEN
MALAGA
SEVILLA

HUESCA
TERUEL
ZARAGOZA

ASTURIAS

PALMAS (LAS)
SANTA CRUZ DE TENERIFE

CANTABRIA

CASTILLA Y LEON

AvVILA
BURGOS
LEON
PALENCIA
SALAMANCA
SEGOVIA
SORIA
VALLADOLID
ZAMORA

CASTILLA-LA MANCHA

CATALUNA

ALBACETE
CIUDAD REAL
CUENCA
GUADALAJARA
TOLEDO

BARCELONA
GIRONA

Solicitudes
presentadas

262
344
344
543
276
267
197
197
698
59
101
144
49
79
38
26
167
35
571
147
114
63
54
193
1.936
1.506
157

Solicitudes
favorables

239
179
168
35
17
116
173
173
141
67
74
92
92
344
35
44
64
25
49
11
17
81
18
220
65
41
31
12
71
863
673
79

Solicitudes
desfavorables

366
443
196
30
20
146
179
179
398
207
191
102
102
367
28
54
79
30
30
26
10
83
27
378
92
66
39
47
134
1.119
867
92

Solicitudes
desistidas
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LLEIDA 76 30 48 2
TARRAGONA 197 81 112 10
CEUTA 12 7 8
CEUTA 12 7 8 1
COMUNITAT VALENCIANA 1.990 1.372 1.133 58
ALICANTE/ALACANT 561 279 293 18
CASTELLON/CASTELLO 379 159 243 13
VALENCIA/VALENCIA 1.050 934 597 27
EXTREMADURA 348 135 198 3
BADAJOZ 212 83 121 3
CACERES 136 52 77 0
GALICIA 1.059 637 421 13
LUGO 86 54 30 0
PONTEVEDRA 514 345 189 8
CORURNA (A) 349 187 151 4
OURENSE 110 51 51 1
ILLES
IR 187 60 121 2
ILLES BALEARES 187 60 121 2
LA RIOJA 129 75 52 1
RIOJA (LA) 129 75 52 1
MADRID 1.891 601 1.312 19
MADRID 1.891 601 1.312 19
MELILLA 17 2 17 0
MELILLA 17 2 17 0
MURCIA 404 191 209 10
MURCIA 404 191 209 10
NAVARRA 155 82 68 8
NAVARRA 155 82 68 8
PAIS VASCO 646 326 370 36
ARABA/ALAVA 83 28 62 7
BIZKAIA 357 189 207 22
GIPUZKOA 206 109 101 7
Total general 14.135 6.462 8.304 303

Fuente: Ministerio de Inclusion, Seguridad Social y Migraciones



